OINITUHA TPAYAHULIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

Né bazé té nenit 12 paragrafi 2 pika d) dhe nenit 14 paragrafi 1 t& Ligjit p&r vetéqeverisjen lokale
nr.03/1.-040 (*Gazeta zyrtare e RK-s8”, nr.28/2008), nenit 13 t& Ligjit p&r dhénien né shirytézim
dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés nr.06/L.-092 (“Gazeta zyrtare e RK-s&”,
nr,10/2019), nenit 6 paragrafi 1 t&€ Rregullores (QRK) nr.09/2020 pé&r pércaktimin e procedurave
t& dhénies n& shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme t€ komunés, Kuvendi Komunal
Graganicés né mbledhjen e dyté t& jashtézakoshme, e mbajtur mé datén 30.12.2025, merr kété:

YENDIM NR.62/2025/KG

pér miratimin e listés sé pronave t€ paluajtshme t&€ komunés t€ destinuara pér dhénien né
shfrytézim pér vitin 2026

Neni 1

Miratohet Vendimi pér miratimin e listés s& pronave t& paluajtshme t& komunés &
destinuara pér dhénien n& shfrytézim pér vitin 2026,

Neni2

Lista e pronave t& paluajtshme t& komunés t& dhéna ng shirytézim pérbéhet nga pronat e
méposhtme:

Nr.r. | Té dhénat Pérshkrimi Destinimi Datae Afati kohor
kadastrale publikimit
1 Parcelanr.1355-1 | Pjesa e parcel&s | Ndértimi i | Gjaté vitit” Shfrytézim
ZK Llapllasellg nr.1355-1 ZK | Stacionit t& | 2026 afatgjaté
Llapllasellg, sipas | zjarrfikésve

PZhK-s¢ t& vlefshém
pér periudhén 2014-
2029 &shté paraparé pér
ndértimin ¢ objekteve

publike
2 Parcela nr.17-10 Pjest e parcelds | Ndértimi i | Gjaté vitit Shirvtézim
ZK Gracanicé kadastrale nr,17-10 ZK | impiantit ~ pé&r | 2026 afatgjaté
Graganicé prodhimin e

energjisé
elektrike  nga




energjia
diellore
Parcelat nr.1006-1 | Parcelat ndodhen né& | Ndértimi i | Gjaté vitit Shfrytézim
dhe 1006-3 ZK zonén ¢ biznesit, e cila | objekteve 2026 afatgjaté
Gushterica e gshté pércaktuar me | afariste
Poshtme PZhK-né ekzistues pér
periudhén 2014-2029
Parcelat nr. 511-0 Parcelat pérballé | Ushtrimi i | Gjaté vitit Shfryt&rim
dhe 513-0 ZK shkollés fillore jané 1€ | aktivitetetit 2026 afatshkurtér
Llapllasellé pérshtatshme pér | afarist
ushtrimin e aktivitetit
afarist
Parcela nr.305-0 3 lokale né Suhadolll Ushtrimi i| Gijaté vitit Shftytézim
ZK Suhadoll aktivitetetit 2026 afatshkurtér
afarist
Parcela nr.603-0 2 lokale né Leping Ushtrimi i | Gjaté vitit Shfrytézim
ZK Lepiné aktivitetit 2026 afatshkurtgr
afarist
Parcela nr.509-0 4 lokale né Llapllasellle | Ushtrimi i | Gjaté vitit Shfrytézim
7K Llapliaseli& aktivitetit 2026 afatshkurtér
afarist
Parcela nr.1434-2 | Lokalet né QT | Ushtrimi i | Gjaté vitit Shfrytézim
ZK Graganicé Gracanicé aktivitetit 2026 deri né 1 vit
afarist
Parcela nr.516-0 Lokalet né QT | Ushtrimi i| Gjaté vitit Shfrytézim
ZK Gushterica e Gushterica e Poshtme aktivitetit 2026 deri n& 1 vit
Poshtme afarist

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi jané pérgjegjése drejtorité komunale.

Neni 4

Vendimi hyn né fugi 30 dité pas dorézimit tek autoriteti mbikéqyrés né kuptimin e nenit 8
lidhur me nenin 9 t& Ligjit nr. 08/L-284 pér shqyx“clmm, %dncgmgna@/ te akteveté komunave dhe
pas publikimit n& ueb-fagen zyrtare t& komunés, ¢ Sy
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